REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES

o SENATI AKADEMIK | _ :
N%mt ‘ , © Tirand, m& 29 . 42 2022
VENDIM -
Ne A aate_ g8 . A7 2022
PER

NDRYSHIME NE STRUKTUREN MESIMORE
TE VITIT AKADEMIK 2022-2023
NE PROGRAMIN MASTER PROFESIONAL
“TRAJNER I PREGATITJES FIZIKE”

Bazuar né& Ligjin 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté¢ dhe kérkimin shkencor né IAL e RSH”,
Statutin e UST-s&, né Urdhérin nr.12, daté 10.11.2022 “Pé&r shtyrjen e afatit pér
aplikim né programin e ciklit t& dyté t¢ studimeve “Master Profesional” né “Trajner i
Pregatitjes Fizike”; n& vijim t& shkresés nr.1940 Prot, daté 01.12.2022 t& Fakultetit €
Shkencave t& Lévizjes “Propozim pé& ndryshim t& strukturés mésimore t& vitit
akademik 2022-2023 né programin e studimit cikli i dyt& Master Profesional “Trajner i
Pregatitjes Fizike, Senati | '

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né& strukturén mésimore t& vitit akademik 2022-2023
né programin e studimit cikli i dyté Master Profesional “Trajner i Pregatitjes
Fizike”, prané Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes (bashkéngjitur).

2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg,

3. Ky vendim i pércillet pér zbatim FSHL dhe Drejtorisé s& Zhvillimit 18
Programeve dhe Dixhitalizimit t€ Shérbimeve Akademiko-Shkencore.
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REPUBLIKAESHQIPERISE
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FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES

STRUKTURA VJETORE E PROCESIT MESIMOR PER VITIN AKADEMIE

DEKANATI

2022 - 2023, CIKLI I DYTE [ STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL”, “TRAINER I

PERGATITJIES FIZYIKE”, VITI I I-RE
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| 5 DHJETOR 2022

. 9JANAR2033 77 L 24 MARS 1033

(27MARS2023 7 L IPRIEL2023
{ 3PRILL2023 . 30 QERSHOR 2023

" 3KORRIK 2033 . 14 KORRIK 2033

PERIUDUA KOHORE
33 DEJETOR 2022
(26 DHIETORZGZ2 - GJANARZ3 | -
PROVIME SEMESTRIT PARE
| MESHM SEMESTRIIDYTE ~
' PROVIME SEMBSTRI T DYIE
“ PROVIMI PERFUNDIMTAR

| MESIM SEMBSTRI T PARE

Dekani ndérmerr hapat e duhura né rast nevoje pér ndryshimeve né kité strukturs.

" ANGAZHIMI
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LISTA E PROVIMEVE PER MASTER PROFESIONAL, “TRAINER 1 PERGATITIES
'  FIZIKE™, (3 javé provime) :

SEMESTRI I

1. Organizimi i Sportit
2. Anatomi, Fiziolegji dhe Biomekaniké e Avancuar
3. Metodologjia ¢ Avancuar ¢ Stérvitjes Sportive

Pér semestrin e I jané né dispozicion I javé provime.

SEMESTRI II-té

Kérkim Shkencor né Stervitje Sportive

Mjekési Sportive ‘

Stﬁrvitje Sportive e Avancuar/Futboll-Volejboll-Basketbol}
Praktikumi i Stérvitjes Sportive/ Futboll-Volejboll-Basketboll

N

Provimi final

Pér semestrin e I jané né dispozicion 2 javé provine.




